
• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
Mais trabalho. Mgt futuro. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

DE
es 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - 0 PREGOEIRO DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATA 0 DIA 20 DE 
FEVEREIRO DE 2025, AS 10h:10min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS 
PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO EI  ETRÔNICO Isr) 90003-2025-PERP-
DIV, TIPO MENOR PREÇO, IENDO COMO OBJETO 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS (DE AR, DE 
ÓLEO E DE COMBUSTÍVEL) E ADITIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
FROTAS PERTENCENTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JAGUARUANA - CE, E QUE 
A LICITAÇÃO SERA REALIZADA NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
"WWW.NOVOBBMNET.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - ACESSO PÚBLICO. 
QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. JAGUARUANA, 31 
DE JANEIRO DE 2025. JOÉFERSON MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO. 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404 
CEP: 628230000— CNPJ: 07.615.750/0001-17 



IDIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVII N°024 I FORTALEZA, 04 DE FEVEREIRO DE 2025 

• 

FSC 

MISTO 
Pepe, F.... 
sp.. a 

resprrobon 
PSG C12003I 

• 

Estado do Ceara - Câmara Municipal de Paraipaba - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrative: Câmara Municipal de Paraipaba-CE 
- Regente: Pregoeiro(a) - Processo Originário: Pregão Eletrônico n° CMP-25.01.30-01-PE - Objeto: Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria em 
Contabilidade Pública, Setor Pessoal, Controle Interno, Licitações e Contratos, Assessoria Financeira e Governança Pública, garantindo conformidade legal 
e eficiência para a Camara Municipal de Paraipaba-CE - Data de Abertura: 19/02/2025 - Horário: 09h00m - Link de Acesso ao Edital: https://compras. 
m2atecnologia.com.br I https://camaraparaipaba.ce.gov.br/ J https://licitacoes.tce.ce.gov.br I https://pncp.gov.br - Link de Realização dos Lances: https:// 
compras.m2atecnologia.com.br. Agente de Contratação/Pregoeiro(a): Josa Filho Teixeira David. 

•5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Chamamento Público N° 202 . 27.002. A Prefeitura Municipal de 
Forquilha, localizada na Av. Criança Dante Valcrio, 481 - Ccntro - Forquilha/CE, torna público para conhecimento dos ililcrcssados, que no período de 04 
de fevereiro de 2025 a 12 de fevereiro de 2025 (04/02/2025 à 12/02/2025), no horário de 08:00 is 18:00 horas, estará reaiizandbÇhamamento Público, para 
Locação de imóvel na Sede para atender as necessidades da Secretaria de Administração e Planejamento do Município de Forq a/CE. Referido Edital 
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário dc expediente ao público ou nos sitios eletrônico ficiais. Forquilhai 
CE, 03 de fevereiro de 2025. Ordenador(a) de Despesas. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de halvahs - Secretaria Municipal de Educação, Cultura Desporto, Ciência e Tecnologia - 
Licitação - Pregão Eletrônico N° 001/2025-PE. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento continuo de serviços de realização e organi 
eventos, com o fornecimento de materiais, mão dc obra c locação de equipamentos, destinado a atender as demandas dos órgãos da Prefeitura de Ttai 
Estado do Ceara. Recebimento das propostas: ate is 8:30 AM, do dia 18/02/2025. Abertura das propostas: 18/02/2025, as 9:00 AM, horário de Bra 
DF. Local do edital: www.novobbmnet.com.br e www.itaicaba.ce.gov.br. Local de abertura das propostas: www.novobbmnet.com.br. Itakaba, Ce 
03/02/2025. Rosany Maria Barbosa Lima - Pregoeira. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Prorrogação Contratual. A Secretaria de Políticas Para a Saúde torna público o 
Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato N°2023.02.02.001, (Aditivo de Prorrogação de Prazo), oriundo da Tomada de Preços N° 2022.06.23.42.TP.FMS, 
Cujo objeto é a Contratação de engenharia para reforma do Hospital Municipal de Campos Sales MAPP 1669. 0 Prazo Contratual sera prorrogado pelo 
mesmo período anteriormente pactuado, tendo vigência de 180 (cento e oitenta) dias, antes finalizando em 02 de fevereiro de 2025, passando agora a vigorar 
por mais 180 (cento e oitenta) dias, a partir desta data, até 02 de agosto de 2025. Campos Sales/CE, 21 de Janeiro de 2025. Morgana Kelly Bezerra 
Fortaleza, Ordenador de Despesas 

••• *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ — AVISO DE LICITACAO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/25-PE-
FMS—OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GAS OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAHDE DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARA 
NO DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2025 (14/02/2025), AS 08:00HS PELO SITE WWW.NOVOBBMNET.COM.BR. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER 
ADQUIRIDO A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. FERNANDO FRANCA SILVEIRA — 
PREGOEIRO. 

*5* **• *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que ate o dia 
18 de fevereiro de 2025, is 10h:10min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N°90005-2025-PERP-DIV, 
Tipo Menor Prego, tendo como objeto o aquisição de Ague mineral, Ague adicionado de sais e gas de cozinha bem como vasilhames, destinados 
manutenção das atividades das Secretaries Diversas do Município de Jaguaruana - CE, e que a licitação será realizada no endereço eletrônico "www. 
novobbmnetconxbr" Acesso Identificado no Link - Acesso Público. Quaisquer informaçties serio prestadas pelo Pregoeiro. Jagnaruana, 31 de janeiro de 
2025. Joiferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*** ••• *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que até o dia 
20 de fevereiro de 2025, as 10h:10min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 90003-2025-PE-
DIV, Tipp Menor Preço, tendo como Objeto o Registro de Preços para futures e eventuais aquisições de Oleos lubrificantes, filtros (de ar, de Oleo e de 
combustive]) e Aditivos pare atender as necessidades das frotas pertencentes as Secretaries Municipais de Jaguaruana - CE, e que a licitação sera realizada 
no endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" Acesso Identificado no Link - Acesso Público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 
Jaguaruana, 31 de janeiro de 2025. Joiferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

5** *5* *5* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Aditivo de Prorrogação do Prazo ao Contrato: 1806.01/2024 - SMDU - 01° 
Aditivo Contratual. Referente ao Processo Administrativo Tomada de Preços N°2012.03/2023-SMDU. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria 
de Desenvolvimento Urbano; Objeto: Contratação de empresa especializada pare execução de pavimentação em intertravado, em diversas Rues do Canto da 
Barra, no Município de Fortim-CE; através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Contratado Pilastro Construção e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ 
sob n° 27.906.365/0001-36; Data do Aditivo: 13 de dezembro de 2024. Ordenador de Despesas: Francisco Ribeiro da Costa — Sec. de Desenvolvimento 
Urbano. Fortim/CE, 03 de fevereiro de 2025. 

*** *** *•* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Aditivo de Prorrogação do Prazo ao Contrato: N° 1203.01/2024 - SMDU - 05° 
Aditivo Contratual. Referente ao Processo Administrativo Tomada de Pregos 1512.01/2023-SMDU. Partes: Municipio de Fortim, através da Secretaria 
de Desenvolvimento Urbano; Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em paralelepípedo rejuntado, em diversas 
ruas do Município de Fortim-CE, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Contratado Construtora Beija Flor LIDA, inscrita no CNPJ sob n° 
09.586.891/0001-84; Data do Aditivo: 05 de novembro de 2024. Ordenador de Despesas: Francisco Ribeiro da Costa - Sec. de Desenvolvimento Urbano. 
Fortim/CE, 03 de fevereiro de 2025. 

**• *5* ••• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Aditivo de Prorrogação do Prazo ao Contrato: N° 1203.01/2024 - SMDU - 06° 
Aditivo Contratual. Referente ao Processo Administrativo Tomada de Preços N° 1512.01/2023-SMDU. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria 
dc Desenvolvimento Urbano; Objeto: Contratação de empress especializada pare execução de pavimentação cm paralelepipedo rcjuntado, cm diversas 
rues do Município de Fortim-CE, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Contratado Construtora Beija Flor LTDA, inscrita no CNPJ sob n" 
09.586.891/0001-84; Data do Aditivo: 03 de janeiro de 2025. Ordenador de Despesas: Valdeizio Florêncio da Silva - Sec. de Desenvolvimento Urbano. 
Fortim/CE, 03 de fevereiro de 2025. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que até o dia 
14 de fevereiro de 2025, as 09h:00min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 90004/2025-PE-
FMS, Tipo Menor Prego, tendo como objeto a aquisição de oxigênio e gas comprimido destinado as atividades do Hospital Municipal de Jaguaruana -CE. 
e que a licitação será realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" Acesso Identificado no Link - Acesso Público. Quaisquer informações 
serio prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 31 de janeiro de 2025. Joiferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

••• ••• *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana -CE, torna público, que até o dia 
14 de fevereiro de 2025, is 10h:10min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N.  90002-2025-PE-
GOV, Tipo Menor Prego, tendo como Objeto o Aquisição de cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Governo e Articulação 
do Município dc Jaguaruana - CE, c que a licitação sera realizada no endereço Eletrônico "www.novobbmnet.com.br" Accsso Identificado no Link — Acesso 
Público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 31 de Janeiro de 2025. Joiferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIX() - secs() 3 ISSN 1677-7069 hie 24, terça-feira, 4 de fevereiro de 2025 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Aditivo de Prorrogação do Prazo ao Contrato: Mn 1203.01/2024 - SMDU - 06' 
Aditivo Contratual. Referente ao Processo Administrativo Tomada de Preços Ne 
1512.01/2023-SMDU. Partes: Municipio de Fortim, através da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano; Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de 
pavimentação em paralelepípedo rejuntado, em diversas ruas do Municipio de Fortim-CE, 
através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Contratado Construtora Beija Flor LTDA, 
inscrita no CNPJ sob ne 09.586.891/0001-84; Data do Aditivo: 03 de Janeiro de 2025. 
Ordenador de Despesas: Valdeizio Florêncio da Silva - Sec. de Desenvolvimento Urbana. 
Fortim/CE, 03 de fevereiro de 2025. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Aditivo de Prorrogação do Prazo ao Contrato: Ne 1806.01/2024- SMDU - or 
Aditivo Contratual. Referente ao Processo Administrativo Tomada de Preços Ne 
2012.03/2023-SMDU, Partes: Munidpio de Fortim, através da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano; Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de 
pavimentação em intertravado, em diversas Ruas do Canto da Barra, no Município de 
Fortim-CE; através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Contratado Pilastro 
Construção e Serviços LIDA, inscrita no CNPJ sob n. 27.906.365/0001-36; Data do Aditivo: 
13 de dezembro de 2024. Ordenador de Despesas: Francisco Ribeiro da Costa - Sec. de 
Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 03 de fevereiro de 2025. 

EXTRATO DE TERMO ADMVO 

Extrato do Aditivo de Prorrogação do Prazo ao Contrato: N. 1806.01/2024 - SMDU - 04' 
Aditivo Contratual. Referente ao Processo Administrativo Concorrência Eletrônica N. 
2012.03/2023-SMDU. Panes: Município de Fortim, através da Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano; Objeto: Contratação de empresa para adequação de estradas vicinais no Município 
de Fortim-CE; Contratado GTM Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ sob o ne 42.340.181/0001-
45; Data do Aditivo: 29 de Janeiro de 2025. Ordenador de Despesas: Valdeizio Florêncio da 
Silva - Sec. de Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 03 de fevereiro de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Ne 2025/01.27.1 

Concorrência Eletrônica N. 2025.01.27.1. Julgamento: Menor Prego Global. 
construção de um centro de parto normal, Localizado na Av. Jose Lopes da Silva. 

Ne 145, Zumbi, do Município de Horizonte/CE, conforme proposta Ne 07557.7840001/24-
002, SISMOB/SUS. 0 prazo de cadastramento e abertura para analise das propostas sere 
ate is 09h00min do dia 19 de Fevereiro de 2025. 0 edital poderá ser adquirido nos 
endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, Coordenação de Licitação e Contratos, na 
Av. Presidente Castelo Branco, n. 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. 

Horizonte/CE, 3 de fevereiro de 2025 
RAFAEIA UMA DOS SANTOS MARTINS 

Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2025/01.17.1 

Pregão eletrônico N. 2025.01.17.1-PE. Julgamento: Menor Preço Por Lote. 
Aquisição de material medico, hospitalar e odontológico de interesse da 

Secretaria de Saúde do Município de Horizonte/CE. 0 prazo de cadastramento das 
propostas e abertura da sessão sere is 08h30min do dia 17 de fevereiro de 2025. A Integra 
do Edital e demais informações poderio ser obtidas nos endereços eletrônicos 
www.compras.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https e 
www.gov.br/pncp/pt-br a partir da data desta publicação. 

Horizonte,/CE, 3 de fevereiro de 2025. 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Ng. 1/2025-CHP 

O Município de Ipu/CE, através da Secretaria de Educação, vem publicar Aviso 
de Chamada Pública N. 001/2025-CHP, cujo Objeto é a Aquisição de gêneros alimenticios 
diretamente da Agriculture Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, conforme § 12 do 
art. 14 de Lei ne 11.947/2009 e Resolução FNDE Mn 4/2015, (unto a Secretaria de Educação 
do Municipio de Imr/CE, para o exercicio 2025. Os interessados deverão Apresentar 
Documentação para Habilitação e Projetos de Vendas no period° 05 de Fevereiro de 2025 
até 17 de Fevereiro de 2025 até as 10h na sede da Secretaria de Administração, Sala da 
Comissão de Licitação, localizada na Praça Abílio Martins, S/N., Centro, IPU/CE, O Edital 
estará disponível nos dias úteis epos esta publicação, no horário de atendimento ao 
público de 08h is 12h e pelos Sites: http://municipiostce.ce.gov.br/licitacoes/ e 
http://www.lpu.ce.gov.br/. 

Ipu-CE, 3 de Fevereiro de 2025. 
CARLOS ALBERTO AVELINO 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 1/2025-PE 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura Desporto, Ciência e Tecnologia - 
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 001/2025-PE. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento continuo de serviços de realização e organize*, de eventos, com o 
fornecimento de materiais, mar) de obra e locação de equipamentos, destinado a atender 
as demandas dos órgãos da Prefeitura de Itaiçaba. Estado do Ceara. Recebimento das 
propostas: ate is 8:30 AM, do dia 18/02/2025. Abertura das propostas: 18/02/2025, as 
9:00 AM, horário de Brasilia-OF. Local do edital: www.novobbmnet.com.br e 
wvAv.itaicaba.ce.gov.br. Local de abertura das propostas: www.novobbmnet.com.br. 

Itaiçaba/Ce, 3 fevereiro 2025. 
ROSARY MARIA BARBOSA UMA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 
AVISO DE LIOTAÇÃO 

CONCORRENOA ELETRÔNICA Ne 2025/12.002CPE 

0 Agente de Contratação da Prefeitura de ltaitinga - CE no uso de suas 
atribuições legais e em cumprimento Lei n. 14.133, de 12 de abril de 2021„ torna público 
para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 06 de Fevereiro de 2025 
a 19 de Fevereiro de 2025 ate as 09h. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas 
de Preços referentes a Concorrência Eletrônica ne 2025.12.002CPE tipo menor prego, tendo 
como objeto o Contratação de empresa especializada pan execução de serviço de reforma 
da escola Valmique Sampaio de Albuquerque e Ecossistema de Inovações, de Interesse da 
Secretaria de Educação do Municipio de Itaitinga/CE, no Endereço Eletrônico Provedor do 

Sistema: Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET, no endereço 
"www.bbninetiicitacacces.com.br". A abertura das propostas acontecera no dia 19 de 
fevereiro de 2025, as 09h:00min. (horário de lia) e o inicio da sessão de dispute de 
lances ocorrera a partir das 09h e 30min (horário de do dia 19 e fevereiro de 2025. 
Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de C. . .tação, d ante o expediente 
normal (08h is 17h), e poderão ser solicitadas através do te e 513-2004. 

Itaitinga/CE, 3 de fevereir 
FRANCISCO ARNALDO RDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUN 
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE UaTAÇÃO Ne 1290;1/202 

0 Agente de contração da Prefeitura Municipal de l"  Kura, Sr 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE SACIDE, SECRET D ARA 
ASSISTENCIA SOCIAL SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA 0 INFRÃOTR 
E CONTROLE URBANO e FUNDO DE PREVIDENCIA ern cumprimaitr.las ratifica 
procedidas pelos respectivos ordenadores de despesas, faz publicar o e W,resymjclo, 
processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 0129.01/2025-IN, em favor N'AEENCAR 
MATOS ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ/MF N. 08.683.205/0001-20, com o 
valor global R$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil reais), a seguir: Objeto: Serviços de 
Assessoria e Consultoria Jurídica Especializada, objetivando o acompanhamento de 
Processos Administrativos de interesse das Unidades Administrativas do Municipio de 
Itapiuna/CE, perante o Tribunal de Contas do Estado do Ceara e Tribunal de Contas da 
União, Conforme Termo de Referência. Prazo de Execução: 12 (DOZE) MESES. Fundamento 
Legal: art. 74 Inciso III da Lei ne 14.133/21, e suas alterações. Declaração de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO emitida pelo senhor RENAN FERREIRA BRITO - AGENTE DE 
CONTRAÇÃO e homologada na data do dia 29/01/2024 PELOS SENHORES; Sidclei Gondim 
dos Santos - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação; Clara de Assis Santos 
Oliveira Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde; Madalena Maria Silveira Lopes-
Ordenador de Despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social; Aurilene Luciano de 
Araujo Ordenador de Despesas Secretaria Administração; Jaco Fernandes da Silva 
Ordenador de Despesas de Obras, Infraestrutura e Controle Urbano; Antonio Eugenio 
Freitas Araujo, Diretor Executivo do Fundo de Previdência. 

Itapitina/CE, 3 de Fevereiro de 2025. 
RENAN FERREIRA BRITO 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Ne 130.01/2025-IN 

0 Agente de Contração da Prefeitura Municipal de Itaphina, vem através das 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE SACIDE, SECRETARIA DO TRABALHO E 
ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA OBRAS, INFRAESTRUTURA 
E CONTROLE URBANO em cumprimento das ratificações procedidas pelos respectivos 
ordenadores de despesas, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE 
DE UCITAÇÃO N. 0130.01/2025-IN, em favor de GEOVANIA MACHADO SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ/MF N9 43.837.076/0001-89, com o valor 
global R$ 300.000,00 (trezentos mil reels), a seer*: Objeto: Contratação de Prestação de 
Serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica na Area de Direito Público e Exercício do 
Controle Prévio de Legalidade, Orientação e Apoio is Autoridades e Agentes Públicos que 
Exercem Funções Essenciais à Execução da Lei N. 14.133/2021, De 1e/04/2021, Mediante 
a Emissão de Pareceres Jurídicos e a Elaboração de Atos Normativos e Outros Atos 
Inerentes is Respectivas Funções, de Interesse de Diversas Secretaries do Municipio de 
Itapitina-CE, Conforme Termo De Referencia. Prazo de Execução: 12 (Doze) Meses. 
Fundamento Legal: art. 74 Inds° Ill da Lei ne 14.133/21, e suas alterações. Declaração de 
INEXIGIBILIDADE DE UCITAÇÃO emitida pelo senhor RENAN FERREIRA BRITO - AGENTE DE 
CONTRAÇÃO e homologada na data do dia 31/01/2024 PELOS SENHORES; Sidclei Gondim 
dos Santos - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação; Clara de Assis Santos 
Oliveira Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde; Madalena Maria Silveira Lopes-
Ordenador de Despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social; Aurilene Luciano de 
Araujo Ordenador de Despesas Secretaria Administração; Jaco Fernandes da Silva 
Ordenador de Despesas de Obras. Infraestrutura e Controle Urbano. 

Itapkina/CE, 3 de Fevereiro de 2025. 
RENAN FERREIRA BRiTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 10/2025 

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceara, através da Secretaria Municipal de 
Educação, comunica aos interessados que estará abrindo Ucitação na Modalidade Pregão 
Eletrônico N. 010/2025-PE, cujo Objeto é Aquisição de gêneros alimenticios do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar, junto a Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Itarema, Ceara Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas, de 04 de 
Fevereiro de 2025 a 17 de Fevereiro de 2025, Fase de Disputa de Lances: 18 de Fevereiro 
de 2025, as 08h3Omin. 0 referido Edital poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: 
https://compras.m2atecnologia.com.br; https://pncp.gov.br e www.itarema.ce.gov.br. 
Informações pelo E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br. 

Itarema-CE, 3 de Fevereiro de 2025. 
WILLAMES FRANKUN DE OLIVEIRA SANTOS 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 90002/2025-PE-GOV 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que ate o die 14 
de fevereiro de 2025, as 10h:10min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de 
Preços referentes ao Pregão Eletrônico N. 90002-2025-PE-GOV, Tipo Menor Preço, tendo 
como Objeto o Aquisição de cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Governo e Articulação do Municipio de Jaguaruana - CE, e que a licitação sera 
realizada no endereço Eletrônico "wvAv.novobbmnet.com.br" Acesso Identificado no Link -
Acesso Público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana, 31 de Janeiro de 2025. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Pie 90003/2025-PE-DIV 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que até o dia 20 de 
fevereiro de 2025, as 1011:10min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de 
Preços referentes ao Pregão Eletrônico Ne 90003-2025-PE-DIV, Tipo Menor Preço, tendo 
como Objeto o Registro de Pregos para futures e eventuais aquisições de oleos lubrificantes, 
filtros (de ar, de oleo e de combustive!) e Aditivos para atender as necessidades das frotas 
pertencentes as Secretarias Municipais de Jaguaruana - CE, e que a licitação sera realizada 
no endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" Acesso Identificado no Link - Acesso 
Público. Quaisquer informações serio prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana, 31 de janeiro de 2025. 
JOFFERSON MOREIRA DA SILVA 

Este document° pode ser vas-Okada no mderepo Matra., 
lequftwwwan gov.MMutentmiclocle Mint pelo Scioto 05302025020400213 

(Smarmete assIrredo digitalmente conforme MP n° 2.2C0-2 de 24/08/2001. cp 
que instep a Infraustruturs de Chaves P.M. Presage& - ICP-5.00I. . 



O▪ C4 

.E 
,g g 
• U 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
E

us
áb

lo
 

A
vi

s'
, d

e 
Li

ci
ta

çã
o 

C
on

co
rr

án
ci

a 
P

úb
lic

a 
Ir

 0
1.

00
4/

20
25

. 
0
 S

et
or

 d
e 

Li
ci

ta
çõ

es
 d

a 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
E

us
éb

io
/C

E
, 

lo
ca

liz
ad

a 
na

 A
v.

 E
us

éb
io

 d
e 

Q
ue

ir
oz

. 
95

5.
 C

en
tr

o,
 t

om
e 

pú
bl

ic
o 

pa
ra

 c
on

he
ci

m
en

to
 d

os
 

• l
ic

ita
nt

es
 e

 d
en

ta
is

 in
te

re
ss

ad
os

 q
ue

, 
no

 M
a 

05
 d

e 
fe

ve
re

iro
 d

e 
20

25
. 

es
ta

rá
 r

ec
eb

en
do

 a
s 

Pr
op

os
ta

s 
de

 P
re

ço
s 

e 
D

oc
um

en
to

s 
de

 H
ab

ili
ta

çã
o,

 r
ef

er
en

te
s 

a 
C

on
co

rr
án

ci
a 

Pú
bl

ic
a 

N
. 

01
.0

04
/2

02
5,

 T
ip

o 
M

en
or

 N
ap

a,
 t

en
do

 c
om

o 
ob

je
to

 o
 R

eg
is

tr
o 

de
 P

re
go

s 
pa

ra
 F

ut
ur

e 
e 

Ev
en

tu
al

 C
on

tr
at

aç
ão

 d
e 

Em
pr

es
a 

Es
pe

ci
al

iz
ad

a 
pa

re
 R

ef
or

m
a,

 R
ec

up
er

aç
ão

 e
 M

an
ut

en
çã

o 
de

 P
ré

di
os

 P
úb

lic
os

 n
o 
M

u
ft

i*
 d

e 
Eu

sa
bi

o/
C

E.
 A

s 
pr

op
os

ta
s d

ev
er

ão
 s

er
 e

nv
ia

da
s 

po
r m

ei
o 

do
 e

nd
er

eç
o 

el
en

tln
ic

o 
w

vA
sb

lia
rg

.b
eA

ab
er

tu
ra

 d
as

 p
ro

po
st

as
 o

co
rr

er
á 

no
 d

ie
 l
id

e
 m

ar
ço

 d
e 

20
25

, a
s 

09
11

 (h
or

ár
io

 d
e 

B
ra

si
lia

), 
e 

o
 in

ic
io

 d
a 

se
ss

ão
 d

e 
di

sp
ut

a 
de

 la
nc

es
 s

er
á 

ás
 1

0h
 d

o 
m

es
m

o 
di

a 
M

o
ra

&
 d

e 
B

ra
si

lia
). 

O
 E

di
ta

l p
od

er
á 

se
r 

ob
tid

o 
no

 e
nd

er
eç

o 
el

et
rô

ni
co

 a
ci

m
a 

m
en

ci
on

ad
o,

 b
em

 co
m

e n
os

 se
gu

in
te

s 
po

rt
ai

s:
 P

or
ta

l d
o 

IC
E

-C
E

: v
ev

w
fc

e.
ce

.g
ov

.b
el

ic
ita

ye
es

. 
P

N
C

P
: w

an
cp

ric
p.

go
v.

br
. R

ap
t's

. W
e
a
n

s
 J

er
ôn

im
o 

Li
m

a 
-P

re
g

o
ei

ra
, 

Plilifiii 2Es aq2.

E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

 -
 A

vi
so

 d
e 

Li
ci

ta
çã

o.
 0

 P
re

go
ei

ro
 d

a 
Pr

ef
ei

tu
ra

 d
e 

Ja
gu

ar
ua

na
 -
 C

E
, b

ár
na

 p
úb

lic
o,

 q
ue

 a
té

 o
 d

ia
 1

4 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
25

, a
s 

11
31

1:
10

m
In

. 
(H

or
ár

io
 d

e 
Br

as
ili

a)
, e

st
ar

á 
re

ce
be

nd
o 

as
 P

ro
po

st
as

 d
e 

Pr
eç

os
 re

fe
re

nt
es

 a
o 

Pr
eg

ão
 E

le
trô

ni
co

 N
. 

93
00

2-
20

25
-P

E-
G

O
V,

 I
o

 
M

en
or

 P
re

go
, t

en
do

 c
om

e 
O

bj
et

o 
o 

Aq
ui

si
çã

o 
de

 c
as

te
s 

bá
si

ca
s 

pa
ra

 
at

en
de

r 
a

s
 1

1
..
..
S

..
4

,
 

da
 S

ec
re

ta
ria

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
G

ov
er

no
 e

 A
rti

cu
la

çã
o 

do
 M

un
ic

ip
lo

 d
e 

Ja
gu

ar
ua

na
 -C

E
, e

 qu
its

 a
 lic

ita
çã

o s
er

a 
re

al
iz

ad
a n

o e
nd

er
eç

o 
El

et
re

nl
at

 "w
w

w
.n

ov
ob

br
nn

et
co

m
.b

e 
A

ce
ss

o 
Id

en
tif

ic
ad

o 
no

 L
in

k 
- 

A
ce

ss
o 

Pú
bl

ic
o.

 Q
ua

is
qu

er
 i

nf
or

m
aç

õe
s 

se
rã

o 
pr

es
ta

da
s 

pa
tio

 
Pr

eg
oe

iro
. J

ag
ua

ru
an

a,
 3

1 
de

ja
ne

ir
o 

de
 2

02
5.

 Je
df

er
so

n 
M

or
ei

ra
 da

 S
ilv

a-
 P

re
go

ei
ro

. 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

 - 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

 -A
vi

se
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o.

 0
 P

re
go

ei
ro

 d
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

 -C
E

, t
om

e 
pú

bl
ic

o,
 q

ue
ab

bo
di

a 
20

de
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

25
,1

45
10

h:
10

m
in

. 
(H

or
ár

io
 d

e 
B

ra
si

lia
), 

es
ta

rá
 re

ce
be

nd
o 

as
 P

ro
po

st
as

 d
e 

P
ro

p
s 

re
fe

re
nt

es
 a

o 
P

re
gã

o 
El

et
rô

ni
co

 
N

. 9
00

03
,2

02
5-

P
E

-D
IV

, T
eo

 M
en

or
 P

ro
"
 te

nd
o 

co
m

o 
O

bj
et

o 
o

 R
eg

is
tro

 d
e 

Pr
eg

os
 p

ar
s 

fu
tu

ra
s 

e 
ev

en
tu

ai
s 

aq
ui

si
çõ

es
 d

e 
ól

eo
s 

lu
br

ifi
ca

nt
es

. M
ic

os
 (d

e 
ar

. d
e 

ól
eo

 e
 d

e 
co

m
bu

st
iv

e'
) e

 A
di

tiv
os

 
pa

ra
 at

en
de

r a
s 

ne
ce

ss
id

ad
es

 d
es

 fr
ot

as
 p

er
te

nc
en

te
s a

s 
Se

cr
et

ar
ie

s M
un

ic
ip

ai
s 

de
 J

ag
ua

ru
an

a 
- 

C
E

, e
 q

ue
 a

 fi
ci

ta
çá

o 
se

rá
 r

ea
rm

ed
', 

no
 e

nd
er

eç
o 

el
et

rô
ni

co
 1,

 w
or

en
ov

ob
bm

ne
Lc

om
.b

e 
A

ce
ss

o 
Id

en
tif

ic
ad

o 
no

 L
in

k 
- A

ce
ss

o 
Pú

bl
ic

o.
 Q

ua
is

qu
er

 in
fo

rn
ey

fio
- s

ea
s 

pr
es

ta
da

s 
pe

lo
 P

re
go

ei
ro

. 
Ja

gu
an

ai
ne

, 3
1 

de
be

ne
ir

e d
e 

20
2$

. J
ef

fe
rs

o
n

 M
or

ei
ra

 d
a 

S
ilv

a -
P

re
go

ei
ro

. 

0, 
E

s 
d

o
 C

ea
ra

 • 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

ej
ag

u
ar

u
an

a 
-A

vi
so

 d
e 

Li
ci

ta
çã

o.
 0

 P
re

go
ei

ro
 d

a 
P

 
de

 J
ag

ua
ru

an
a 

- 
C

E
, 

bo
rn

e 
pú

bl
ic

o,
 q

ue
 a

te
 e

d
is

 1
4 

de
 f

ev
er

ei
ro

 d
e 

20
25

, 
ás

 
• 

. 
(H

or
ár

io
 d

e 
B

ra
si

lia
), 

es
te

r*
 r

ec
eb

en
do

 a
s 

Pr
op

os
ta

s 
de

 P
re

ço
s 

re
fe

re
nt

es
 a

o 
El

et
rô

ni
co

 b
in 

90
00

4/
20

25
-P

E -
FM

S
, T

ip
o 

M
en

or
 P

re
ço

, t
en

do
 c

or
no

 o
bj

et
o 

a 
aq

ui
si

çã
o 

ox
ig

án
io

e 
gá

s c
om

pr
im

id
o 

de
st

in
ed

° a
s 

at
iv

id
ad

es
 d

o 
H

os
pi

ta
l M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ja
gu

ar
ua

na
 -C

E
 

, 
e 

qu
e 

a 
lic

ita
çã

o 
se

nt
 r

ea
liz

ad
a 

no
 e

nd
er

eç
o 

el
et

rô
ni

co
 1 b

w
itv

.n
ov

ob
bm

ne
t.c

om
.b

r A
ce

ss
o 

Id
en

tif
ic

ad
o 

no
 L

in
k 

-A
ce

ss
o 

Pú
bl

ic
o.

 Q
ua

is
qu

er
 in

fo
rm

ag
ae

s 
se

rã
o 

pr
es

ta
da

s 
pe

lo
 P

re
go

ei
ro

. 
Ja

g
u

ar
u

an
a 

31
 d

e j
an

ef
ro

de
 2

02
$.

 J
ef

fe
rs

o
n

 M
or

ei
ra

 d
a 

S
ilv

a 
-P

re
go

ei
ro

. 

Es
tr

ad
a 

do
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

 -*
A

s
o

 d
e 

LI
ci

ta
pl

o.
 0

 P
re

go
ei

ro
 d

a 
Pr

ef
el

tu
ra

 d
e 

Ja
gu

em
an

a 
-C

E
. t

ar
ns

 O
d

ic
*,

 q
ue

 eb
b o

di
a 

18
 d

e 
fo

ve
ae

° d
e 

20
25

, a
s 

10
h:

10
m

in
. 

(H
or

ár
io

 d
e 

B
ra

si
lia

), 
'a

sl
an

t r
ec

eb
en

do
 a

s 
Pr

op
os

ta
s 

de
 P

re
p

s 
re

fe
re

nt
es

 a
o 

P
re

gã
o 

El
et

rô
ni

co
 

N
. 9

00
05

-2
02

5-
P

E
R

P
-D

IV
, T

ip
o 

M
en

or
 P

re
p

, t
en

do
 c

or
m

 o
bj

et
o 

o 
aq

ui
si

çã
o 

de
 a

gu
e 

m
in

er
al

, 
ag

ue
 a

di
ci

on
ad

o 
de

 s
ai

s 
e 

gá
s 

de
 c

oz
in

ha
 b

em
 c

om
o 

va
si

lh
am

es
, d

es
tin

ad
os

 a
 m

an
ut

en
çã

o 
da

s 
at

iv
id

ad
es

 d
as

 S
ec

re
ta

rie
s 

D
iv

er
sa

s 
do

 M
un

ic
ip

io
 d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

 -
C

E
, e

 q
ue

 a
 l

ic
ita

çã
o 

se
rá

 
re

al
iz

ad
a n

o 
en

de
re

ço
 el

et
rô

ni
co

 1 v
m

A
vn

ov
ot

tb
m

ne
t.c

om
.b

rA
ce

se
c I

de
nt

ifi
ca

do
 n

o 
Li

nk
 ,A

ce
ss

o 
Pú

bl
ic

o.
 Q

ua
is

qu
er

 in
fo

rm
aç

õe
s 

se
rã

o 
pr

es
ta

da
s 

pa
tio

 P
re

go
ei

ro
. J

ag
ua

ru
an

a,
 3

1 
de

 ja
ne

ir
o 

d
e 

20
25

. J
oi

rf
er

so
n 

M
or

ei
ra

 d
a 

S
ilv

a 
-P

re
go

ei
ro

, 
• 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

 -P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
eJ

ag
ua

ru
an

a 
-A

vi
so

 d
e 

LI
ci

ta
r,

ão
. 0

 P
re

go
ei

ro
da

 

ll'a i i l fr

01 1

I  

lig 111

0a t.N I§ s 
4 1 4 i 

14%111 1 8 d
.0 w 04 
I 1 Jw ei . E . 1 1 
1111. Igg I 

' 4211011 
1011 11111 
f is ,31. t 
isdlifillid 

1184, +ri 
jo g4„112 1111 
440'11411 

ld i iligli 

'E 7Z • • O 0./ U's 

•',2,.° "° .0.g 41 E a. 

• ti ,c1 -9 `41'.0 g'.12 o 
o o a) • a. ti g4 2 '63 •E • o°

g o 
4' 4)

4)0 A 
"Cl 

14) 12).,., • t 4, C> O O I" ' O 
O 

re, 
E .-  O 

4, 0 o 0 Cy O OJ 

o ta
co o 6

ti a) O - -o .8 a) g -c, u u- - 
-0 1.4 
•-• 01 "O g ▪ 41 g.3 O ,1 0▪ 4 o E 

o 6 -8 2 o o • 
41 to o.° •`.2. a -o .r„.. 
4J 

,0 

ed g 
g :g 
N 
N o 

O O a. e
'P 
0 

a.8

u ,,,,,...O6,6, 
6 E .-• " E -o'Cl .1... '-' 0 o., cr 0 
O 04 cl,a) x  E
,d ce  ''. O 
g 0 X •••-. .... et

cr o ° v 8 '0 ,,, ,•°•'")
..., 11J .1

6'  o ..e.°  °' Lt  .:,C) O 
VIU, 

‘.*

o 2 ....e E t: t...; ... . 

• E o ._. 8 o ‘2, o ”-. ....., 
2 O .". ',9 z.....2 4  v 7j "ti •-90 ›. o . 

Z U. 6O . 
 

vs6 r w 8 '66 54
r 

g -8 c5 ,k E 4.1

en .2 C, ,53 a.) o 
• CO C‘I e .":. Vd '"OS 

, g 

O o • • 
9 e't' E°

s 03 o' ;i • 'D ••V•
. -E • o▪  'ai -o o v 1:4 -o 

o0.  . o u
o ,A . e -0 cv, o 0 
0 . ° 1/3 t.) 

Vid 

• Cf = .1 o o O ° Lr' Nv-4
z ,0 

gE ea eel ea ...,

oet . .1-.>, 2 o 
U C, c,300<tig.g 

•-....0 , 4) a) 
o 

o w- o :•3 E `' ci• ''' g. 
4 1• -:, .... 0: a, ,0 "O 0.,

E 
,_,
-,1"'Au 

^P, 1 o ,8 cv.,11 -o , 
h' Ti • c6 4) —'  ti cT

:I! • 8 ,E •2 g .1.g - t ,,, ,,t 
. 12', g b , .1) 44 o E --- ' , :-.1 v 5 -0 E 

-o°- — ..8 &Já'  c*.° (.....) o '1 o''''' • 8 il 4 2 8 •S -I') 

2...) E
-0 c E ° a• 
I RI 1-1 

o o E 
° 0.• •E 0 

U o 

NJ 
:CD 

CZ 

cci 

E 
C./) 
Cf) 
CD 

ztO 
C/) 
C.) 
CD 

—CD 

E -o .‘,2 ••••• 
E' 0o 

-0 o o r, 
8 

Ct1 .,O1 

E ,0 O 

O 
• 6, , , .0 s 

o , 
O 

en o u 
4.11-g o . 1

Co b13 - 0"'a • w o o -0 o 4) o .0 72. o o o 1.4 • 
• 0 VI RI •-

' 4 . 1 0 44 ,41 c 1- , "°(..) •••-, f„,u 
°4 a0 E0 

eg 

O ,: e c,, , • • . , 
"a 
03 O o 

10, ,, .0 t.. . : Dg .2:74 80  ti 

.._  a) .E o c, g .3., 4.) 
o • 0.) o  o --,5 ,-, o cl., .... 4., 4.1 o 1. 
04 . 1  -ciocoN-05o 0. u 

...... ,o 
,,.,

... . 
00 o

k ., lo -,:i  ° 2 

.0 
z 

•;;;' 2 

O 
f- ,

n: 
.0

1.4 11)(:40)041 0g 
Or.,0 >< E-,  P.a 71 V's 

o >. -0 .r., r, —,... o ,,%. e g• ,d c,— — u u- 1-. •-• v o.) 0 ri  C.)  ° ''' E o6, 0... co ,-, 0
> ,d c. .-.  la. o E A 0 o 4) 

o R120i . gE00,9' • .0 .P̀ 
1-' 04 P 4 

F., .o — 
o Cd .-4... .0 .0 4 4,o o o <0 o . 

8  C8  ,' C j°  ' OM 4 U4  Cc )$ : ‘. .
E t o '•,-. o ° E .2 o •7•-',0 . 4, ,..,00 0 o6gt..sud o o..o 
• -o o. 5 o o o o ra. 

.  'o O 'a - , 

., .1 '' 04 1  E 1

O't  "Do -. -o°  CY g Em SI -10 a.8 .5.,'  8 72 i 
' 

6' J, -g át .0 6 c TV 2 
-o :{5 o >. o _.- o* o >. -o 
o ,.., 0 $.. ..--,  oo 

..... - •-•. i. 41 C,
.,, O. ,.., o, >. ••-• O ea g .. 
al E ,k; ni o ,r, -o .o o .E, 
., o o o .,..• ,, . ,,, u. 

4.) - u4 -o I-. o ã'  -E 'd ,0 o E 10 . ° O .. 

• . g .0 ,4 g ,,,, , ,,,, to ,,, Ir, •••• 
.5. : 2  00  ...42 41 .0 g 44) .'il 'ts E bt)1.1

,-; - .0 W '. 2 "1 e..' 8

..Q.2. `d r, e9, •" bp2vo, 000

o "0 z CO o <'o e N . 8 <,`-.) •E «, ' 

..., o 
..2 o o o •<:i E"

E ''' a <%' < 

o o , 

o -- o. á, ...O. o 'E ..., '4 E-, 40, •Tz, .i 

, O" 
U, O tal: O 

Kl 

<0 E E 1 o 


